EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 AO EDITAL FAV / EMAC / FL / FIC / TV UFG Nº

01/2022  DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROJETO INTERCOMUNICAÇÃO -

PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS AUDIOVISUAIS PARA COMUNICAÇÃO PÚBLICA:

FORMAÇÃO, CRIAÇÃO, DIFUSÃO E GARANTIA DE ACESSO A INFORMAÇÃO

A Direção da Faculdade de Comunicação e Informação da Universidade Federal de

Goiás – FIC/UFG, em parceria com o curso de Letras: Tradução e Interpretação em

Libras/Português da Faculdade de Letras – FL/UFG, o curso de Design Gráfico da Faculdade

de Artes Visuais – FAV/UFG, os cursos de Música (Bacharelado e Licenciatura) da Escola de

Música e Artes Cênicas – EMAC/UFG e Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural /

TV UFG, torna público o Edital Complementar prorrogando as inscrições e,

consequentemente, alterando o cronograma, conforme retificação indicada nos seguintes

itens:

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1.  As inscrições serão realizadas via formulário on-line, indicado no item 4 deste Edital, no

período de 20/01/2022 a 31/01/2022 até às 23h59.

6. DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO E VIGÊNCIA DAS ATIVIDADES

6.1. Data da divulgação do Resultado Final da Seleção: 08/02/2022.

6.2. Local da divulgação do Resultado Final da Seleção: sites fic.ufg.br, letras.ufg.br,

emac.ufg.br e tvufg.org.br.

6.3. Data de início e encerramento das atividades: de 09/02/2022 a 30/09/2022.

8. DO CALENDÁRIO

8.1. O processo de seleção seguirá o seguinte calendário:

DATA / PERÍODO
DESCRIÇÃO

INÍCIO FIM

20/01/2022

Publicação do Edital FAV / EMAC / FL / FIC / TV UFG Nº
01/2022 de Seleção de Estudantes para o PROJETO
INTERCOMUNICAÇÃO - PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS
AUDIOVISUAIS PARA COMUNICAÇÃO PÚBLICA:
FORMAÇÃO, CRIAÇÃO, DIFUSÃO E GARANTIA DE
ACESSO A INFORMAÇÃO.

20/01/2022
31/01/2022
até 23h59

Período para inscrições via formulário on-line.

01/02/2022 Divulgação do resultado das inscrições homologadas.

01/02/2022 07/02/2022 Avaliação dos(as) candidatos(as).

08/01/2022
Divulgação do resultado dos(as) estudantes
selecionados(as).

09/02/2022 Início das atividades.

30/09/2022 Encerramento das atividades.

Goiânia, 25 de janeiro de 2022.

Profa. Adriana Teixeira de Moraes
Coordenadora do Projeto

Prof. Alexandre Gonçalves
Professor da EMAC/UFG

Prof. Daniel de Salles Canfield
Professor da FAV/UFG

Prof. Diego Mauricio Barbosa
Professor da FL/UFG

Prof. Daniel Christino
Diretor Interino da FIC/UFG

Profa. Silvana Coleta Santos Pereira
Diretora Executiva da Fundação RTVE